



IP News

Maj 2024



IP's Message

Maj er udpeget som måned for lederuddannelse og organisationsudvikling. Dette initiativ sikrer løbende træning og uddannelse på tværs af YMI, der udstyrer os som ledere og klubmedlemmer med vigtige værktøjer til vores roller. Vi er konstant velforberejede, bevæbnet med frisk viden, der forbedrer vores liv gennem kvalitetsmøder, aktiviteter og globalt fællesskab.

I tråd med dette fokus på LTOD afsluttede vi for nylig det internationale RDE-topmøde på Vingsted Hotel og Conferencecenter i Danmark. Topmødet er blevet en afgørende YMI- trænings- og udviklingsbegivenhed, der tilbyder forskellige møder for at fremme lederevner og organisatorisk vækst. Dette års møde havde næsten 50 deltagere, herunder tiltrædende regionsledere, Area præsidenter, medlemmer af Det Internationale Råd og internationale ledere.



Det internationale RDE topmøde i Vejle, Danmark

Lisbeth Kattenhøj, der havde fokus på " Udformning af fremtiden: At forene arv og visioner for at inspirere vores bevægelse", holdt et bemærkelsesværdigt oplæg. Hendes møde gav værdifuld indsigt i, hvordan YMI kan favne identitet og nye ideer for at for blive relevant og virkningsfuld. Hun understregede strategiske områder for forandring, herunder udvikling af en stærk YMI-brand, sikring af mangfoldighed og inklusion samt tilpasning til innovationer i klubfunktion og samfundspåvirkning. Hendes opfordringertil handling tilskyndede til at forbedre fællesskab, lederskab og global indflydelse i sam fundet.

Topmødet omfattede også en eftermiddagstur til Jelling, et vigtigt historisk sted, hvor kong Harald Blåtand forkyndte dansk kristendom. For at fejre denne begivenhed rejste han en sten indskrevet med gamle danske runer, nu kendt som "certifikatet for dansk kristendom".

Vores rejse fortsatte til Vejle, hvor vi udforskede ekstraordinær dansk arkitektur. Vi besøgte Fjordenhus, Vejles ikoniske bygning på havnen, og naboledighederne kendt som "Bølgen". Dagen sluttede med en livlig fest arrangeret af de tre Vejle klubber med blandede siddepladser og traditionel dansk sang ledet af YMI præst, Carl Hertz-Jensen, med otte Y's Men i et kor. Vejle-klubberne viste også deres aktiviteter som skabte et læringsmiljø om strategier for fundraising.

Topmødet bød på break out-møder, hvor deltagerne blev opdelt i grupper for at fokusere på specifikke temaer. Disse møder omfattede klubpræsidenter Elect (CPE) Institute, Extension over grænser, Y's Menettes og Y's Youth. Efter disse drøftelser præsenterede APs og RDE'erne deres mål tilpasset deres visioner for fremtidig vækst og effekt.

Dette topmøde gav en uvurderlig mulighed for nye RD'ere til at møde forskellige kulturer og dele viden. Jeg stoler på, at alle RDs Elect og APs Elect forlod Danmark inspireret og motiveret. Det fællesskab, der blev oplevet på topmødet, var enestående - tak til alle involverede. Temaet for maj måned er de er unges engagement. Jeg er glad for at dele en artikel fra vores Internationale Youth Representative Elect på side 8 i denne udgave. God fornøjelse med at læse IYR Brians vision for hans periode 2024-26.



Det internationale RDE topmøde i Vejle, Denmark

Redaktørens note

Kontakt venligst redaktøren for at dele dine tanker og ideer med IP News
Temaet for maj vil være

Historie, KFUM relationer
& årligt tilbageblik

Klik for at tilføje din historie inden 10. maj 2024

Kontakt redaktøren





IHQ News

ISG Jose Varghese

Temaet for maj er lederudvikling og ungdomsengagement

I maj er lederudvikling og ungdomsengagement i centrum som to af vores kerneprioriteter. Sidste år lancerede YMI Club Præsident Elect (CPE) Leadership Institute (Ledelsesinstitut) for at forbedre ledelsen på klubniveau. Programmet har inkluderet tre online møder, hvor det seneste fokuserer på klubfundraising. Det næste møde, den 13. maj, vil koncentrere sig om "Formidling af YMI" - et nøgleinitiativ for i år. Se side 5 i denne IP News for detaljer om det personlige CPE konklave for ledelsesinstitut, som afholdes i Chiang Mai fra 6.-8. august 2024 før det internationale konvent.

IHQ udtrykker sin taknemmelighed over for de regionale ledere for deres rettidige kontingentbetalinger. En påmindelse om, at alle internationale programbidrag skal være modtaget senest den 31. maj 2024.

Vi har for nylig budt mange nye klubber velkommen i folden, hvor Rwanda og Botswana er de seneste lande til at chartre nye klubber. Per 30. April er det samlede antal nye klubansøgninger i år 77. Hjertelig tillykke og tak til alle, der har været involveret i etableringen af disse nye klubber. Jeg ser frem til at se de positive virkninger, de vil skabe i deres lokalsamfund!

Kampagner og begivenheder

- For at tilskynde til vækst af nye klubber tilbydes en fritagelse for chartergebyr i deres første semester til nye klubber, der betaler for mindst 15 klubmedlemmer.
- Den 19. april var Korea Area vært for indsættelsen af den nye Area præsident, hr. Park Jong-an
- Talrige regioner og distrikter afholder deres årlige konferencer i løbet af maj. Især YMI Canada Caribbean Area er indstillet til at være vært for et virtuelt topmøde fra 2.-5. maj. IHQ ønsker dem succes i deres bestræbelser.
- World YMCA inviterer alle YMI-klubbens medlemmer til at deltage i start topmødet med fokus på Vision 2030. [Yderligere detaljer og registrering er tilgængelig her.](#)
- Den tidlige tilmelding til YMI Festival og [2024 International Konvent](#) lukkede 30. april, med over 350 deltagere, der sikrer kampagneprisen. Fra 1. maj er tilmeldingsgebyret USD 445 per person.



www.ysmen.org/ic2024

2024 International Convention

Empress Hotel & Convention Centre

Chiang Mai, Thailand

8-11 August 2024

**YMI Festival - The International Convention
with a Festival Flair**

Ledelse og Udvikling

Mrs Rita Hettiarachchi
International Service Director Ledertræning &
Organisationsudvikling



Lederudvikling er en proces, som styrker en persons evne til at udføre i en ledende rolle i vores organisation. Lederroller er dem, der hjælper YMIs strategi til at blive udført ved at fremme tilpasning, som hjælper med at skabe et teammiljø, hvor medlemmerne deler en fælles tankeproces, arbejder sammen mod fælles mål og udvikler andres færdigheder.



Hvorfor har vore medlemmer brug for det?

Vores fremsynede bevægelse skal strukturere lederudvikling på et plan der dyrker specifikke lederevner. Dette strømliner processen og forbereder aktivt vores ledere til at yde bedre tjeneste, til at lede teams og til at inspirere til fremragende niveauer af effektivitet.

Som en organisation, der har passeret hundrede år med ynde, skal vores ledelsestilgang også understrege vigtigheden af at tjene andre og sætte deres behov først i de næste hundrede år. Vi er nødt til at opretholde YMI-disciplinen.

Som en af de vigtigste fordele ved lederudvikling hjælper træning individuelle medlemmer med at vokse og lære. Ved at deltage i programmer for lederudvikling i klubber, regioner og Area får de enkelte medlemmer nye færdigheder og teknikker, som hjælper dem med at blive mere effektive ledere. Nye ledere kan få en forståelse af deres ledelsesstil, og hvordan man tilpasser den til forskellige situationer.

Lederudvikling i YMI er afgørende for at forme strategien for vores bevægelse. Det er vigtigt at udvikle, coache og vejlede vores unge ledere. Det er vigtigt at forbedre forståelsen af den overordnede strategi og coache dem i, hvordan de udfører den effektivt. Area ledere skal udvikle de rette færdigheder til at guide deres teams gennem forandringen.

Et program for lederudvikling bringer værdi til organisationen ved at forberede det næste sæt fremtidige ledere. Derfor skal en pulje af vores talentfulde medlemmer være klar til at træde op og påtage sig lederroller for at sikre en smidig overgang og for at opretholde kontinuiteten af vores fremtidige retning.

Vores udviklingsprogrammer (træningsprogrammer) er løbende og omfatter træning for både klubmedlemmer og for vores kommende ledere. Disse programmer omfatter Club Præsidenter Elect (gennem CPE Institute), Distrikt Guvernører, Regionsledere Elect, Regional / Area / International Service Directors, Area Præsidenter Elect osv. med hver enkelt designet til at hjælpe deltagerne med at lære at udføre deres roller efter bedste evne.

Forberedelserne til alle disse møder er dog fortrinsvis nødvendige. Velforberedte træningsmøder kan øge muligheden for fastholdelse, at egnede personer ønsker at blive hos vores organisation over tid!

CPE Institute Ledelses Konklave

6-8. august 2024

YMCA Chiang Mai

Y's Men International har etableret CPE Institute til at udvikle klubledelse til effektivt at lede klubben samt inspirere til at tage lederskab på forskellige niveauer i bevægelsen gennem viden og aktivt engagement.

Registration
Fee

\$100
(USD)

Selverkendelse

Forståelse af YMI og klubbernes rolle

Opbygning af fællesskab

International dimension af YMI

At være klubpræsident & leder

Konsekvenser for fællesskabet

Klubdiversitet og inklusion

YMCA partnerskab

Opbygning af en organisation i vækst

Register Nu!

Ledelsestræning i Korea

Mr Han Il-wook
Area Præsident i Korea Area 2023/24



Hilsen fra Korea!

Jeg er AP Han Il-wook, der repræsenterer Korea Area, og jeg er spændt på at dele viden om lederuddannelse i vores område, når vi kommer tilbage fra det ekstraordinære internationale rådsmøde og det internationale RDE-topmøde, som blev afholdt i Vejle, Danmark.

Topmødet var ikke kun berigende, men gav også en platform til at fremme internationalt kammeratskab. Vores oplevelser, især under programmet for International RDE topmøde og den mindeværdige klubmiddag, fremhævede harmonien og venskabet mellem danske klubber.

I Area Korea, ligesom andre områder i YMI, organiserer vi oprigtigt omfattende træningsmøder for at dyrke og forbedre lederevner inden for vores samfund.

Vi afholder store træningsmøder på Area niveau, typisk en eller to gange om året. Disse møder har deltagelse af regionsledere og RD'ere Elect, DG'ere og DG'ere Elect, Area tjenesteledere, udvalgsformænd og Task Force formænd. Drøftelserne drejer sig om dynamikken i forholdet mellem vores regioner og Area eller det bredere internationale samfund. Desuden gennemfører hver region høringer med DG'erne og CP'erne for at undersøge og styrke de regionale forbindelser.

Under Korea Area Konventet i september sidste år besøgte den internationale præsident, IP Elect og den internationale generalsekretær det regionale kontor og træningsfacilitet i Korea South Region.

Vores træningsplan omfatter forskellige facetter, herunder effektiv kommunikation, teambuilding, strategisk planlægning og samfundsengagement. For at lette kontinuerlig læring har vi etableret uddannelsesinstitutioner i hver region, som tilbyder regelmæssige uddannelsesmuligheder. Vores overordnede mål er at give enkeltpersoner mulighed for trygt at påtage sig lederroller og yde meningsfulde bidrag inden for deres respektive roller.



Ledelsestræning I Korea (fortsat)

Personligt mener jeg, at motivation fra en velforberejdet instruktør med erfaring og passion er afgørende. Derudover viser indirekte læring gennem personlige oplevelser, erfaringer og case præsentationer sig at være effektiv. Desuden øger velorganiserede historisk viden stoltheden og følelsen af tilhørsforhold blandt klubbens medlemmer og styrker i sidste ende deres forbindelse til organisationen.

I tråd med de seneste initiativer til at udvide lederuddannelse ud over regionale grænser til en international skala, er vi forpligtet til at forbedre kommunikation og informationsdeling. Dermed sigter vi mod at styrke de internationale og lokale dimensioner af lederuddannelse inden for Koreas geografiske områder.

Min efterfølger, AP Park Jong-an, sigter også mod at styrke træningen ved at gennemføre fælles træningsmøder for yngre Y's Men og Women. Jeg tror, at denne omfattende tilgang, som sigter mod at forbedre lederevner på tværs af alder og køn, vil ruste os til succes i de kommende år.

YMI Updates

Støtte til sengeliggende skolebørn Samagra Siksha Kendra, Trivandrum, India

District 2 i Sydvest Indien Regionen arrangerede at levere 31 sæt til sengeliggende børn til deres daglige brug. DG Dr. Alexander G., DG Elect Bindya Kurup og projektkoordinator Xavier deltog i et arrangement i parken med børnene for anderledes handicappede på Museum i Trivandrum. Børn undervises i deres hjem af frivillige. Arrangørerne, sammen med Y's Men, bragte dem til byen og arrangerede en farverig en-dags sammenkomst for uddannelse og rekreation. Det er håbet, at dette ædle initiativ vil blive brugt som en model, som skal vedtages af distrikter i hele Indien.



Youth Engagement

Mr Brian Walucho
International Youth Representative 2024 - 2026



Hilsen til alle!

Det er prisværdigt, at maj er reserveret i kalenderen for 2023/24 som temamåned for unges engagement.

"Vi har et stærkt potentiale i vores ungdom, og vi må have modet til at ændre gamle ideer og skikke, så vi kan rette deres kraft mod gode mål."

— Mary McLeod Bethune

Det er afgørende nu at gøre en større indsats for at øge unges deltagelse og engagement i bevægelsen og sikre, at ungdomsprogrammer køres effektivt. Mit mål og ønske er at etablere stærkere fundament, som vil styrke og gavne unge i bevægelsen på forskellige måder, herunder deres personlige liv og deres indflydelse på samfundet. Nedenfor er de mål, jeg vil forfølge i min periode som IYR 2024-2026 sammen med Y's Youth udvalget. Jeg håber også at møde så mange Y's Youth som muligt!

IYR 2024 - 2026

Mål for unges engagement.

1. Kampagne for medlemskab & fastholdelse - bevægelsens vækst er nøglen, og rekruttering af nye medlemmer og chartring af nye klubber vil fremme en stigning i vores antal med en efterfølgende stigning i tilstedeværelse og påvirkning af samfundet. Jeg planlægger at arbejde sammen med mit udvalg om ovenstående, mens jeg har til hensigt at møde så mange Y's Youth som muligt.

2. Modernisering af sovende klubber - Mange områder har haft klubber, der plejede at være aktive, men nu er gået ud på grund af forskellige faktorer. Det er altafgørende, at vi undersøger måder at modernisere disse klubber på.

3. YMI/KFUM Forbindelser - Der er en stærk sammenhæng mellem blomstrende YMI-distrikter og stærke relationer med KFUM. Derfor planlægger jeg at etablere forbindelser med KFUM og andre non-profit ungdomsbevægelser gennem samarbejde i forskellige aktiviteter.

4. Y's Youth Træning - Det er vigtigt, at vi har og at vi tilskynder til mere uddannelse. Jo mere trænedede og selvstændige vores unge er gennem forskellige træningsprogrammer, jo større er deres indflydelse og teamwork inden for bevægelsen, hvilket fører til bedre fællesskab og medlemskab af højere kvalitet.

5. Øge ungdomsprogrammets viden og deltagelse – Forbedre og fremme nuværende programmer (IGo: Praktikophold for Global Outreach; STEP: Kortfristet udvekslingsprogram) og Time of Fast (TOF), som vil fremme personlig udvikling og vækst blandt de unge.

6. Til kamp for miljøet – Den nuværende globale krise er klimaændringer, og unge vil sandsynligvis blive hårdest ramt, da virkningen forværres dagligt. Det er afgørende at engagere Y's Youth til at handle i deres lokalsamfund. Jeg ser frem til at plante over 1.000 træer i løbet af min periode som IYR.

7. Forbedre YMI's tilstedeværelse på sociale medier - Jeg ser frem til at styrke vores tilstedeværelse på sociale medier på platforme som Facebook, Instagram og YouTube. Dette vil styrke vores bevægelse på forskellige måder, herunder styrke båndene og lægge vægt på medlemsvækst og klubudvikling.

8. Politikker til at løse Y's ungdomsudfordringer – Sammen med International Y's Youth udvalget, vil jeg arbejde på at takle eventuelle udfordringer og gennemføre foranstaltninger til at løse dem effektivt.



Y's Men International



IYC 2024

5 - 10 November 2024

Dubai
United Arab Emirates

I år afholdes International Youth Konvent (IYC) fra 5. - 10. november 2024 i Dubai. De Forenede Arabiske Emirater er vært med den varme gæstfrihed fra Y's Men klubber i Mellemøst Regionen. Vi glæder os til at se jer alle der! Følg os på de sociale media platforme for flere opdateringer om IYC 24

YMI opdateringer

Nødhjælpsprojekt ved en storbrand i byen Vina del Mar, Valparaíso kommune, Chile

I begyndelsen af februar 2024 kom Y's Men's Club of Valparaíso i samarbejde med KFUM Valparaíso til hjælp for Viña del Mar-samfundet, som var påvirket af de ødelæggende skovbrande. Vores frivillige var medvirkende til at fjerne affald og rydde op i de berørte områder. Derudover leverede vi vigtige fødevarerforsyninger til de berørte. Dette initiativ har påvirket omkring 150 mennesker i området positivt. YMI har bidraget med USD 3.000 til nødfonden til dette projekt.

